PREFEITURA

DESPACHO PARA ANÁLISE DE PROPOSTAS DE PREÇOS

Do: Setor de Licitação.
Ao: Departamento de Obras e Serviços de Engenharia Civil do Município de Croatá
Assunto: Análise e Emissão de Parecer Técnico

Prezado(a) Senhor(a),

Ao cumprimenta-lo(a) cordialmente, venho por meio deste, solicitar a Vossa Senhoria a ANÁLISE, e

consequentemente o PARECER TÉCNICO, referente a PROPOSTA DE PREÇOS da empresa: ECOMILL

SERVIÇOS LTDA- CNPJ N2 11.952.190/0001-63 e suas composições, oriundos da Concorrência

Eletrônica n2 2025.07.14.01/CE/PMC, Cujo Objeto é a Contratação dos serviços de coleta de resíduos

sólidos domiciliares e públicos, bem como o recolhimento de entulho e restos de poda de árvores,

além da conservação e manutenção da limpeza de vias e logradouros públicos, abrangendo toda a

área urbana e demais localidades do Município de Croatá/CE, Ressaltamos a fundamental importância

dessa análise técnica para o processo acima mencionado. Pois, irá nortear essa Comissão no sentido de

promover um julgamento com legalidade, impessoalidade e igualdade, conforme a legislação vigente.

Desde já agradecemos a sua colaboração e nos colocamos a disposição.

PROTOCOLO:

RECEBIDO EM: 2 2, / 2,-;

Atenciosamente,

Croatá/CE, 22 de agosto de 2025

eréira da Silva
Agente de Contratação

"niriaL jaa,Dr
SETOR DE ENGENHAR

4N3 Rua Manoel Braga, n° 573, Bairro: Caroba, Croata-CE, CEP:62.390-000

CIMI°J: 10.462.349/0001-07 E-mail: gssernes[wrogancroata.ce.g_ov.br

Instagram / facebook: govemomunicipaldecroata

\\J\INE11/7-

FLS k
fl

i • éCa
Lr;

VISTO

PREFEITURA
ANÁLISE DE PROPOSTAS DE PREÇO

CONCORRÈNCIA ELETRÔNICA: 2025.07.14.01/CE/PMC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA DE RESÍDUOS

SÓLIDOS DOMICILIARES E PÚBLICOS, BEM COMO O RECOLHIMENTO

DE ENTULHO E RESTOS DE PODA DE ÁRVORES, ALÉM DA

CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA LIMPEZA DE RECOLHIMENTO DE

ENTULHO E RESTOS DE PODA DE ÁRVORES, ALÉM DA CONSERVAÇÃO

E MANUTENÇÃO DA LIMPEZA DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS,

ABRANGENDO TODA A ÁREA URBANA E DEMAIS LOCALIDADES DO

MUNICÍPIO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS, ABRANGENDO TODA

A ÁREA URBANA E DEMAIS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE

CROATÁJCE.

EMPRESA: ECOMILL SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 11.952.190/0001-63

VALOR: R$ 5.275.881,72 (CINCO MILHÕES, DUZENTOS E SETENTA E

CINCO MIL, OITOCENTOS E OITENTA E (CINCO MILHÕES, DUZENTOS E
SETENTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E OITENTA E UM REAIS E
SETENTA E DOIS CENTAVOS)

ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇOS DE COLETA DE RESÍDUOS.

COMPONENTES: Orçamento, Cronograma Físico-Financeiro, Planilha de

Composição do MN. Composição de Preço Unitário e Encargos Sociais.

Aisk
TA"

PREFEITURA

OBSERVAÇÕES: Toda a documentação foi analisada, a empresa apresentou toda a

documentação necessária.

CONCLUSÃO: Toda a documentação foi analisada, estando dessa forma em

conformidade com o processo licitatório.

---4.1..,e,10‘
NICOLE MARTINS AR ÀGÃO
ENGENHEIRA AMBIENTAL

CREA 37920ICE

Croata — CE, 22 de agosto de 2025

NNE/v;..N

i s9 FIS N

VISTO

CP

PREFEITURA

DESPACHO DE PARECER TÉCNICO ENGENHARIA

Do Departamento de Obras e Serviços de Engenharia Civil do Município de Croatá.

Ao: Setor de Licitação.
Assunto: Despacho de Parecer Técnico

Prezado Senhor,

Ao cumprimenta-lo, cordialmente venho por meio deste, encaminhar a Vossa Senhoria

PARECER TÉCNICO, referente a análise de PROPOSTA DE PREÇOS, da empresa: ECOMILL

SERVIÇOS LTDA- CNPJ N° 11.952.190/0001-63 e suas composições, oriundos da Concorrência

Eletrônica n° 2025.07.14.01/CE/PMC, Cujo Objeto é a Contratação dos serviços de coleta de

resíduos sólidos domiciliares e públicos, bem como o recolhimento de entulho e restos de poda

de árvores, além da conservação e manutenção da limpeza de vias e logradouros públicos,

abrangendo toda a área urbana e demais localidades do Município de Croatá/CE.

Desde já nos colocamos a disposição.

Croatá/CE, 22 de agosto de 2025.

Atenciosamente,

NICOLE MARTINS ARA`GÃO
ENGENHEIRA AMBIENTAL

CREA N°: 37920ICE

PROTOCOLO:

RECEBIDO EM:U /M1207 S' ASS.:
SE LICITAÇÃO

Secre and de
Meio Ambiente